

## Zmenový list číslo 002/2023

Objednávateľ	Finančné riaditeľstvo SR
Zhotoviteľ	Asseco Central Europe, a.s.
Produkt	DWH FR SR

### Názov zadania

Zpracovanie požiadaviek vo vzťahu k integračnému rozhraniu pre DWH.

### Popis zadania

V rámci zabezpečenia potrieb a povinností FR SR požadujeme na strane integračného rozhrania realizáciu nasledovných požiadaviek:

1. Realizácia činností pre automatické vygenerovanie oznámenia daňovníkom, ktorým z daňového priznania z dani z motorových vozidiel (DMV\_v20) vyplynie povinnosť platiť preddavky s uvedením obdobia preddavku, dátumu splatnosti a výšky preddavku.
2. Realizácia činností v súvislosti s využitím spracovania organizačnej štruktúry FR SR po iniciálnom naplnení dát z ISVS (Integrovaný systém vnútornej správy) a LDAP - porovnanie a vyhodnotenie prípadných rozdielov v dátach na základe definovaných požiadaviek a návrh opatrení na ich odstránenie.
3. Zpracovanie úpravy pre možnosť označenia dočasnej nevymožiteľnosti aj na doklady typu IN podľa definovaných podmienok v zmysle § 83 ods. 1 písm. f) zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov § 156 ods. 2 daňového poriadku s účinnosťou od 01.01.2022.
4. Realizácia troch nových variantov výstupu „B03\_03 Prehľad uložených sankcií“ pre oblasť správy daní na základe definovaných požiadaviek.
5. Zpracovanie úpravy pre doplnenie DIČ a mena, resp. obchodného mena daňového subjektu pri pridelení dokumentu vedúcim zamestnancom podriadenému v záložke „Doručené dokumenty“.
6. Zpracovanie úprav v súvislosti so zrušením siedmych bankových účtov pre cestnú daň v Štátnej pokladnici na základe definovaných požiadaviek.
7. Zpracovanie úprav v súvislosti s ukončením troch druhov príjmov a so zrušením troch bankových účtov pre Spotrebnú daň z minerálnych olejov, Spotrebnú daň z piva, Spotrebnú daň z tabaku a tabakových výrobkov v Štátnej pokladnici na základe definovaných požiadaviek.
8. Realizácia potrebných úprav pre prenášanie informácií z pôvodného dokladu na nový doklad pri zmene/storne dokladu za presne určených podmienok.

Riešenie bude realizované etapovite podľa požiadaviek definovaných odberateľom nasledovne:

#### 1. Etapa

Termín realizácie 15 pracovných dní od dátumu účinnosti zmenového listu.

V rámci tejto etapy budú realizované požiadavky uvedené v bodoch 1., 3. a 5.

**2. Etapa**

Termín realizácie 35 pracovných dní od dátumu účinnosti zmenového listu.  
V rámci tejto etapy budú realizované požiadavky uvedené v bodoch 4., 6., 7. a 8.

**3. Etapa**

Termín realizácie 70 pracovných dní od dátumu účinnosti zmenového listu.  
V rámci tejto etapy bude realizovaná požiadavka uvedená v bode 2.

Uvedené etapy budú implementované podľa príslušnej analýzy, ktorá bude pre účely každej z jednotlivých etáp vypracovaná.

#	Príloha	Formát

Prílohy špecifikované v horeuvedenom zozname tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto zmenového listu.

**Etapa 1:**

Termín realizácie	15 pracovných dní od účinnosti ZL
Počet človekohodín	548
Cena v EUR bez DPH	44 009,88,- EUR
DPH	8 801,98,- EUR
Cena v EUR s DPH	52 811,86,- EUR

**Etapa 2:**

Termín realizácie	35 pracovných dní od účinnosti ZL
Počet človekohodín	496
Cena v EUR bez DPH	39 833,76,- EUR
DPH	7 966,75,- EUR
Cena v EUR s DPH	47 800,51,- EUR

**Etapa 3:**

Termín realizácie	70 pracovných dní od účinnosti ZL
Počet človekohodín	104
Cena v EUR bez DPH	8 352,24,- EUR
DPH*	1 670,45,- EUR
Cena v EUR s DPH	10 022,69,- EUR

Objednávateľ a zhotoviteľ sa pre realizáciu tohto ZL dohodli, že predmetné etapy budú fakturované samostatne po zmluvne definovanom akceptačnom konaní.

**Spolu:**

Počet človekohodín	1 148
Cena v EUR bez DPH	92 195,88,- EUR
DPH	18 439,18,- EUR
Cena v EUR s DPH	110 635,06,- EUR
Zodpovedný zástupca zo strany zhotoviteľa	██████████
Zodpovedný zástupca zo strany objednávateľa	██████████

Reštrikcie, poznámky k funkcionalite

Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa súčinnosť a vytvorí podmienky pre realizáciu v dostatočnom rozsahu a požadovanom čase vo forme konzultácií, dodania príslušných podkladov, údajov, výstupov a spolupráce zástupcov FR SR, ako aj s dodávateľmi dotknutých IS potrebných pre realizáciu riešenia pre integračné rozhranie.

Predmetom dodávky podľa tohoto Zmenového listu je analýza, návrh riešenia, vývoj a dodanie diela zo strany zhotoviteľa. Nevyhnutné technické, softvérové, licenčné požiadavky, prípadne iné obdobné nároky a náklady súvisiace s realizáciou a následnou prevádzkou riešenia budú zabezpečené zo strany objednávateľa.

Termíny realizácie uvedené v tomto ZL je možné po vzájomnej dohode objednávateľa a zhotoviteľa minimálne na úrovni vedenia projektu v odôvodnených prípadoch zmeniť alebo upraviť, najmä ak je to potrebné na zohľadnenie stavu testovania jednotlivých funkcionalít na testovacom prostredí, stavu na prevádzke, vzájomnej závislosti, či previazanosti pripravovaných funkcionalít, dopadov vyplývajúcich z integračných funkcionalít iných dodávateľov a v iných nevyhnutných prípadoch.

Toto zmenové konanie v zmysle bodu VI.3.c Zmluvy o poskytovaní servisu a údržby na programové vybavenie DWH a o technickej podpore na SW produkty pre DWH číslo ZD20020007 navyšuje hodnotu diela pre účely servisného paušálu o 0 %.

Dňa .....

Štatutárni zástupcovia zhotoviteľa

Štatutárny zástupca objednávateľa

**JOZEF KLEIN**

Asseco Central Europe, a. s.  
Predseda predstavenstva

**BRANISLAV TKÁČIK**

Asseco Central Europe, a. s.  
Člen predstavenstva

**Kalkulácia ZK 002/2023**

P.č.	Činnosť	Prácnosť v človeko- hodinách	Jednotk. suma v EUR	Suma bez DPH v EUR	Sadzba DPH v %	Suma DPH v EUR	Suma celkom v EUR
1	Riadiace práce	81	80,31	6 505,11	20,00	1 301,02	7 806,13
2	Analytické práce spolu	302	80,31	24 253,62	20,00	4 850,72	29 104,34
3	Dizajnérske práce	239	80,31	19 194,09	20,00	3 838,82	23 032,91
4	Programátorské práce	267	80,31	21 442,77	20,00	4 288,55	25 731,32
5	Testovacie práce u zhotoviteľa	143	80,31	11 484,33	20,00	2 296,87	13 781,20
6	Databázová a systémová podpora u zhotoviteľa	0	80,31	0,00	20,00	0,00	0,00
7	Zpracovanie zmien do dokumentácie	41	80,31	3 292,71	20,00	658,54	3 951,25
8	Podpora inštačných prác u objednávateľa	0	80,31	0,00	20,00	0,00	0,00
9	Databázová a systémová podpora u objednávateľa	0	80,31	0,00	20,00	0,00	0,00
10	Podpora zhotoviteľa pri testovaní objednávateľom	75	80,31	6 023,25	20,00	1 204,65	7 227,90
	<b>SPOLU</b>	<b>1 148</b>		<b>92 195,88</b>		<b>18 439,18</b>	<b>110 635,06</b>

Dňa

Štatutárni zástupcovia zhotoviteľa

Štatutárny zástupca objednávateľa

**JOZEF KLEIN**Asseco Central Europe, a. s.  
Predseda predstavenstva**BRANISLAV TKÁČIK**Asseco Central Europe, a. s.  
Člen predstavenstva